
148  DIÁRIO OFICIAL Nº 35.493 	 Quarta-feira, 02 DE AGOSTO DE 2023

..

SECRETARIA DE ESTADO
DE TURISMO

.

.

DESIGNAR FISCAL DE CONTRATO
.

PORTARIA Nº 435/2023-GEPS/SETUR DE 01 DE AGOSTO DE 2023
CONSIDERANDO o Decreto nº. 870, de 04/10/2013 e a PORTARIA Conjunta nº. 658/SEAD, de 01/09/2014, que tratam da fiscalização dos contratos na 
administração pública; CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2023/793860; RESOLVE: I - DESIGNAR a servidora MIRIAN DE JESUS DE CASTRO 
MIRALHA, matrícula nº 5752108/5, Gerente de Serviços Gerais, como fiscal de contrato e como suplente a servidora MIRTES DE OLIVEIRA SILVA, mat. nº 
2014289/1, Auxiliar operacional, para fiscalizar e acompanhar o contrato nº 18/2023 celebrado entre o Estado do Pará, através da Secretaria de Estado de 
Turismo (SETUR) e a EMPRESA SUPER VENDAS COMÉRCIO LTDA. II - Esta PORTARIA entra em vigor na data de sua publicação. ORDENADORA: TIMARA 
DE SOUZA MIRANDA

Protocolo: 969280

.

.

DEFENSORIA PÚBLICA
.

.

AVISO DE LICITAÇÃO
.

AVISO DE LICITAÇÃO
Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO, JULGAMENTO: MENOR PREÇO pelo critério de menor lance POR ITEM.
Número: 009/2023-DPE/PA
Processo nº: 2023/23866- DPE/PA.
Objeto: Aquisição de MATERIAL GRÁFICO a serem utilizados pelo Centro Educativo Eles por Elas que pertence ao Núcleo de prevenção e enfrentamento 
a violência de gênero (NUGEN) para divulgação em suas atividades diárias de acolhimento de assistidos, grupos reflexivos com homens envolvidos em 
situação de violência contra a mulher e público em geral em eventos institucionais e externos, conforme condições e exigências constantes no e Edital 
e seus anexos, para atender ao Convênio nº 936445/2022 (PROJETO REINCIDÊNCIA ZERO), firmado com o Ministério da Justiça e Segurança Pública.
Entrega do Edital: www.gov.br/compras ou www.compraspara.pa.gov.br ou ainda na Defensoria Pública do Estado do Pará sito a Coordenação de Licita-
ção, Contratos e Convênios – CLCC, Rua Padre Prudêncio, 154 – Campina – Belém / Pará - CEP: 66.019-080 isento de qualquer taxa, mediante a gravação 
em mídia digital, fornecida pela empresa interessada ou por meio de solicitação via e-mail: licitacao@defensoria.pa.def.br.
Edital a partir de: 02/08/2023. Local de Abertura: www.gov.br/compras. Data da Abertura: 16/08/2023 Hora da Abertura: 10h00min (Horário de Bra-
sília). Responsável pelo certame: Rogério da Silva Pereira. Ordenador: João Paulo Carneiro Gonçalves Ledo - Defensor Público Geral do Estado do Pará.

Protocolo: 969297
Modalidade: Pregão Eletrônico Nº: 010/2023-DPE/PA
SRP Nº 008/2023 – DPE/PA
Processo nº: 2023/538.569 - DPE/PA.
Julgamento: MENOR PREÇO GLOBAL.
Objeto: Pregão Eletrônico tipo Sistema de Registro de Preços (SRP) para futura contratação de empresa especializada na prestação de serviços de pu-
blicações de avisos de licitação e afins, em veículos oficiais de comunicação (Jornal de Grande Circulação) atendendo as necessidades desta Defensoria 
Pública do Estado do Pará, Conforme as especificações deste Edital e Termo de Referência.
Entrega do Edital: www.gov.br/compras ou www.compraspara.pa.gov.br ou ainda na Defensoria Pública do Estado do Pará sito a Coordenação de Lici-
tação, Contratos e Convênios – CLCC, Rua Padre Prudêncio, 154 – Campina – Belém / Pará - CEP: 66.019-080. Isento de qualquer taxa, mediante a 
gravação em mídia digital, fornecida pela empresa interessada ou por meio de solicitação via e-mail: licitacao@defensoria.pa.def.br.
Edital a partir de: 02/08/2023. Local de Abertura: www.gov.br/compras.
Data da Abertura: 17/08/2023
Hora da Abertura: 10h00min (Horário de Brasília). Responsável pelo certame: Leila da Silva Monteiro. Ordenador: João Paulo Carneiro Gonçalves Ledo - 
Defensor Público Geral do Estado do Pará.

Protocolo: 969211
AVISO DE LICITAÇÃO
Modalidade: Pregão Eletrônico Nº: 08/2023-DPE/PA
SRP Nº: 007/2023 – DPE/PA
Processo nº: 2022/1.371.070 - DPE/PA.
Julgamento: MENOR PREÇO POR ITEM e MENOR PREÇO POR LOTE.
Objeto: O objeto da presente licitação é o Registro de Preços para futura Aquisição de Equipamentos de áudio e vídeo, linha branca e impressoras, em 
quantidades e especificações técnicas definidas no Termo de Referencia, conforme condições, quantidades, exigências e estimativas estabelecidas neste 
instrumento, para atendimento das necessidades desta Defensoria Pública, conforme condições e exigências constantes neste Edital e seus anexos.
Entrega do Edital: www.gov.br/compras ou www.compraspara.pa.gov.br ou ainda na Defensoria Pública do Estado do Pará sito a Coordenação de Lici-
tação, Contratos e Convênios – CLCC, Rua Padre Prudêncio, 154 – Campina – Belém / Pará - CEP: 66.019-080. Isento de qualquer taxa, mediante a 
gravação em mídia digital, fornecida pela empresa interessada ou por meio de solicitação via e-mail: licitacao@defensoria.pa.def.br.
Edital a partir de: 02/08/2023. Local de Abertura: www.gov.br/compras. Data da Abertura: 16/08/2023 Hora da Abertura: 10h00min (Horário de Brasília). 
Responsável pelo certame: Leila da Silva Monteiro. Ordenador: João Paulo Carneiro Gonçalves Ledo - Defensor Público Geral do Estado do Pará.

Protocolo: 968187
.

DIÁRIA
.

EXTRATO DE PORTARIA PARA A CONCESSÃO DE DIÁRIAS:

PORTARIA DATA SERVIDOR MATRÍCULA CARGO ORIGEM DESTINO OBJETIVO PERÍODO QTD.

1362/2023 25/07/2023

LUCIANA SANTOS 
FILIZZOLA BRINGEL 5558961 DEFENSOR(A)  PÚBLICO(A)

BELÉM MOSQUEIRO

PARTICIPAR O 
PROJETO MOSQUEIRO 

VERDE.

20/07/2023 - 
20/07/2023 0,5

MONICA PALHETA 
FURTADO BELÉM 5832080 SUBDEFENSORA PÚBLICA-

GERAL

MAXIMIANO SOUTO 
AMADO NETO 55585587 MOTORISTA CONDUZIR VEÍCULO 

OFICIAL.

LUANA CANTANHEDE 
BEZERRA DA SILVA 5925634 ASSESSOR(A) DE COMU-

NICAÇÃO

REALIZAR A COBER-
TURA DO PROJETO 

MOSQUEIRO VERDE.

JOÃO PAULO CARNEIRO GONÇALVES LÉDO
DEFENSOR PÚBLICO-GERAL DO ESTADO DO PARÁ

Protocolo: 969171


